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Wstęp wolny

Spotkanie poświęcone będzie historii planowania i budowy miast widzianej w
szerokiej, globalnej perspektywie – od najdawniejszych ośrodków miejskich po
współczesne metropolie. Punktem wyjścia do rozmowy stanie się najnowsza, bogato
ilustrowana publikacja prof. Janusza Słodczyka, będąca podsumowaniem wieloletnich



badań i doświadczeń naukowych autora w obszarze historii urbanistyki:
Książka: „Planowanie i budowa miast w dziejach świata. Historia urbanistyki”
Rozmowa skoncentruje się na zmienności koncepcji urbanistycznych na przestrzeni
dziejów oraz na tym, w jaki sposób dawne formy i idee planowania miast trwają –
często w nieoczywisty sposób – w strukturach współczesnych organizmów miejskich.
Szczególna uwaga zostanie poświęcona tradycjom urbanistycznym różnych kręgów
kulturowych wykraczających poza europejskie ramy oraz ich znaczeniu dla
rozumienia globalnych procesów rozwoju miast.
Spotkanie będzie również okazją do refleksji nad miastem jako zjawiskiem
dynamicznym – nieustannie zmieniającym się w czasie, podlegającym wpływom
społecznym, kulturowym i politycznym. Miasto zostanie ukazane jako przestrzeń
badań, obserwacji i doświadczeń, a zarazem jako współczesne wyzwanie
cywilizacyjne. Wspólnie spróbujemy także spojrzeć w przyszłość, zastanawiając się
nad możliwymi kierunkami rozwoju różnych modeli organizacji miejskiej.
Prof. Janusz Słodczyk – geograf i urbanista. Od wielu lat przedmiotem jego
zainteresowań i pasji badawczych są zagadnienia planowania i rozwoju miast w
różnych regionach świata, a także historia przeobrażeń ich formy i struktury
przestrzennej. Jest autorem licznych prac naukowych z tego zakresu, z których
chętnie korzystają badacze i studenci. Ponad trzydzieści lat kierował Katedrą, a
następnie Instytutem Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
na Uniwersytecie Opolskim, pełnił również funkcję dziekana Wydziału
Ekonomicznego, a także prorektora tej uczelni.
Zainicjował i organizował cykl konferencji naukowych „Miasta XXI wieku”. Jest
założycielem i redaktorem naczelnym czasopisma naukowego „Studia Miejskie”.
Moderator spotkania: dr Grzegorz Haber
Miejsce: Sala spotkań, ul. Piastowska 18
Termin: 29 stycznia (czwartek)
Godzina: 18:00
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